Et audiuit fasces. Fasces. Qui interpretatur oris nigredo. Et dicit dominus exercituum deus israel. Ecce ego inducam super ciuitatem hanc et super omnes urbes eius uniuersa mala que locutus sum aduersus eam: quonia indurauerunt ceruicem suam: et non audierunt sermones meos.

Et audiuit fasces. Fasces. Qui interpretatur oris nigredo. Et dicit dominus exercituum deus israel. Ecce ego inducam super ciuitatem hanc et super omnes urbes eius uniuersa mala que locutus sum aduersus eam: quonia indurauerunt ceruicem suam: et non audierunt sermones meos.

Et audiuit fasces. Fasces. Qui interpretatur oris nigredo. Et dicit dominus exercituum deus israel. Ecce ego inducam super ciuitatem hanc et super omnes urbes eius uniuersa mala que locutus sum aduersus eam: quonia indurauerunt ceruicem suam: et non audierunt sermones meos.

Et audiuit fasces. Fasces. Qui interpretatur oris nigredo. Et dicit dominus exercituum deus israel. Ecce ego inducam super ciuitatem hanc et super omnes urbes eius uniuersa mala que locutus sum aduersus eam: quonia indurauerunt ceruicem suam: et non audierunt sermones meos.

uera etc. Quamuis hęc in babilonia captiuitate populo acciderit: uerius tamen in temporibus christi quam a uespasiano et tyto adriano ciuitas obfessa et in sternos cineres collapsa est: ut qui obtulerant filios suos ydolis: eos deuo:aret necessitate compulsi: ut qui dei muneribus abusi erant in impietate et propria viscera ydolis imolarent: ueteres suos sepulcra facerent liberorum.

Sic conteram.

Sic conteram. Sub helio adriano ciuitas et nomen perdidit et statum ad frangendam superbiam habitatorum. Sancte autem crucis et resurrectionis uocabula non urbem significant sed locum.

Dier.

Dier. Iudaei aurata ierusalem atque gemmatam refectam putant: et uictimas et sacrificia et coniugia sanctorum et in terra saluatoris regnum. Que licet non se quamur damnare non possumus quia multi et ecclesiastici uiri et martires testantur: uniusque abundet in suo sensu: et uero iudicia cuncta referuntur.

Et in tophet etc.

Et in tophet etc. Quod supradixerat: non uocabitur locus iste amplius tophet: et uallis filij ennon: sed uallis occisionis. hic aperit quod tanta in ipso loco cedes futura sit: ut ibi aceruatim populus sepeliatur et locus religionis fiat mortuorum tumulus: et ipsa ciuitas que huic iminet loco fiat sicut tophet.

Et domus.

Et domus. Dis domus regum iuda sicut locus tophet. Hoc in hebreo non habetur: sed a lxx. insertum.

Et audiuit fasces.

Et audiuit fasces. Fasces. Qui interpretatur oris nigredo. Et dicit dominus exercituum deus israel. Ecce ego inducam super ciuitatem hanc et super omnes urbes eius uniuersa mala que locutus sum aduersus eam: quonia indurauerunt ceruicem suam: et non audierunt sermones meos.

Et audiuit fasces.

Et audiuit fasces. Fasces. Qui interpretatur oris nigredo. Et dicit dominus exercituum deus israel. Ecce ego inducam super ciuitatem hanc et super omnes urbes eius uniuersa mala que locutus sum aduersus eam: quonia indurauerunt ceruicem suam: et non audierunt sermones meos.

sanctorum fides ostendatur. Nec vincit qui cedat: sed qui cedit: et dñi iudicium humiliter patitur nec reclamatur ad se berantē sed considerat impantem.

Cūq̄ illuxisset. Notanda pp̄tē patientia atq̄ prudentia. misus in carcerem tacet et silentio vicit iniuriam nec tamen dissimulat qd̄ scit esse venturū: vt saltez dei pontifex peccare desistat. et dei de mentia deprecetur.

Non fassur rē. Juxta sup̄iorem interpretationem qua fassur nomen fuerat imutatum vt appellaret falschor oēs similiter transfulerūt vt significarent vel pauore vel pegrinatione vel sublatione vel translationem.

Non fassur u. d. rē. Mutatur nomē pontificis: vt futurū demonstret supplicium. Quasi nō hēbis oris nigredinem. et iniquū potestatis impium: sed captiuis duceris in babilonem. Hoc enī significat pauore iudicij. vt tremēs et salutis incertus huc illucq̄ circumspicias. et venientes aduersarios reformides.

Seducisti me d. rē. Dicit se propheta a dño deceptus cui supra dictū est propheta in gentibz vedit et ostendi te hodie sup̄ g. et r. rē. Quibz verbis arbitratus est nihil se cōtra iudgos dicitur sed cōtra gētes. et ideo prophetiā libēter assumpsit. Nūc autē res in cōtrariū recidit vt captiuitatem ierusalē p̄dictas p̄secutiones et angustias sustineat.

Factus sum rē. Propheta putauerat statū futurū qd̄ dñs minabatur. et p̄ls estimabat qd̄ statū nō venerat nō esse vēturū.

Aug. De adulterinis coniugijs. Recōdiliari penitens nō p̄t in eadē nequitia p̄senerando. Qui voluntate cōtinentiam elegerūt fecerūt eam esse necessitatis: quoniam iam ab illa sine damnatione deuiare non possunt.

Et factus est mihi. Grego. Pro eo qd̄ se minime audiri cōspicit si lentium appetit: sed cū crescentia vel cōsciētia mala cerneret in eodē silētio nō p̄mansit. Qui enī foris caluit ex tedio locutionis intus ignē p̄tulit ex zelo charitatis. Inflāmant quippe corda iustoz cū nō correcta crescere cōspiciunt: ac maloz eo: q̄ culpę se p̄cipites credūt: quos in iniquitate silendo

hieremiā prophetantez sermones

istos. Et percussit fassur hieremiā p

phetā: et misit eū in neruum quod ^{f genus tormenti.}

erat in porta beniamin sup̄iori in

domo dñi. Cūq̄ illuxisset in crasti

num duxit fassur hieremiā de ner

uo. et dixit ad eum hieremias. Nō

fassur vocauit dominus nomē tu

um. sed pauorez vndiq̄: qz hęc di

xit dñs. Ecce ego dabo te in pauo

rem te et omēs amicos tuos: et cor

ruent gladio inimicorum suoz: et

oculi tui videbunt. Et omnē iudā

dabo in manu regis babilonis: et

traduc̄ eos in babilonē. et p̄cutiet

eos gladio. Et dabo vniuersā sub

stantiam ciuitatis huius. et omnez

labore eius omēq̄ precium. et cun

ctos thesauros regum iuda dabo

in manu inimicorū eoz. et diripi

ent eos et tollent: et deducēt eos in

babilonem. Tu autē fassur et omnes

habitatores domus tuę ibitis in

captiuitatem. et in babilonē veies

et ibi morieris. ibiq̄ sepelietis tu et

omnes amici tui quibus prophe

casti mendaciū. ^{f nō vera et tristia: sed mēdosa et prospera pollicendo. f vel decepsisti me domine et decep tus sum.}

Seducisti me do

mine et seductus sum: fortior me

fui et inualuisti. Factus sum in

derisum tota die. Omnes substan

nabāt me qz iam olim loquor vo

ciferans: iniquitatē et vastitatē cla

^{f dum tarditatem propheticę putat esse mendacium.}

mito. Et factus est mihi sermo do

mini in obprobriū et in derisum to

ta die. Et dixi. ^{f id est nō loquor vltra verba eis: nec nomē illi us nominabo.}

Non recordabor

eis neq̄ loquar vltra in nomine ei

us. Et factus est in corde meo qua

si ignis exstus: claususq̄ in ossi

bus meis: et defeci fere nō sustinēs

Audiui enim cōtumelias multoz

et terrore in circūitu. Persequimi

et psequamur eū ab omnibus viris

qui erāt pacifici mei et custodiētes

latus meum. Si quō decipiatur et

p̄ualeamus aduersus eū: et con

sequamur vltionem ex eo. ^{f nos quoq̄ in simili p̄secutione idem dica mus. f gratia.}

Domine

autē mecum est quasi bellator

et nō potuerūt propheta scz vnde cōsulio eis erit

fortis. Idcirco qui psequuntur me

cadēt et infirmi erūt et cōfundent

vehemēter. quia nō intellexerunt

obprobrium sempiternū quod nū

quā delectabitur. Et tu domine exer

cituū probator iusti q̄ videt renes

et cor: videam quęso vltionē tuam

ex eis. Tibi enim reuelauī causam

meā. Cantate domino: laudate do

minuz: quia liberauit animā pau

peris de manu maloz. Maledi

cta dies in qua natus sum: dies i

qua peperit me mater mea non sit

benedicta. ^{f si spū qui non habet diuitias huius seculi: quaf qui habet recipit consolationem suam.}

Maledictus vir qui

templumq̄ subuersum ē natiuitati hieremię supputat inextricabilibus ar

gumentis et incredibilibus. Quod si probare potuerint quō testimonium

ioh exponēt nisi et illum diē p̄figurationem et vaticinium futurę subuersio

nis templi autument?

Maledictus vir rē. Qui putat animas fuisse in celestibus. et de me

liori in peiorem statū p̄cipitatas. et his h̄mōi vntur testimonijs. qz meli

us fuerit in celestibz q̄ in terrenis p̄morari et corpe in dui. Ros vero scdm

illud beati ioh. Maledicta dies in q̄ natus sum et nox illa in qua dixerūt

omittunt. Vñ dauid

Concaluit cor meū in

tra me. et in m. m. e. i.

Lxx. Qz amaro

verbo meo ridebo: p̄g

uaricationē et miseriaz

innocabo. Quasi scio

psentem tristitiā futu

ro gaudio cōmutandā

(vñ beati flentes quo

niam ipsi ridebūt) ido

miseriam et iniquitatez

afflictionēq̄ libeter su

stineo. capio. inuoco.

breuitatem iniurię feli

citatis eternitate com

pensans.

Et tu domine.

Solus deus ē qui pro

bat iusticiā sicut solus

est qui cordis videt cō

sciētiaz. Vñ biefus sci

ens cogitationes bom

nū. nō et profectu vt q̄

dam putat: sed natu

ra deus est. Qui simile

nō iustificabit. in. p. r.

o. vi. In virtutibz scz.

mlto minus ergo i

peccatis mortuus.

Videā quęso rē

quā sciat iustus se deū

habere pugnatores in

patiētia tñ fragilitatis

hūang quod nouit esse

venturū iam nūc vide

re desiderat.

Tibi enim. Qui

dicit mihi vindictā. et

e. r. rē. Felix cōsciētia

cuius causa dño reue

latur. vñ ap̄s. omē qd̄

manifestatur lux ē.

Quia libera

uit paup̄ spū vindi

ctam a dño cōsecutus

laudat. et se de māu pel

limoz erūtū gloriatur.

Hoc autē nō sit merito

sed eius grā q̄ paup̄re

Fragmentary text from the adjacent page, including a large initial 'U' and various marginal notes.

ecce masculus. et male- dictus ho qui annu- cia nit patri meo dices. na- tus e tibi puer. Docte stimoniu exponimus. ut scilicet melius sit no esse qm in supplicis esse. In mors viri requi- es e cui clausit deus vi- am suam. et quare da- ta e misero lux. et me- lius illi erat si nat? no fuisset. no q sit qui na- tus no fuerit. s; q me- lius sit no esse qm male esse. Aliud e eni omni- no non esse aliud cu sit abiq; vlla intermissio- ne cruciari. sicut mor- te quietaz vite misere sperimus. vi amos di- em tenebrar; die affli- ctiois appellat. et iacob eo q vicerit in labore et agultia dies vite sug- paruos et pessimos vo- cat. Et paulus. vt eri- peret nos de panti seculo nequa. et redimere tep? qm dies mali sunt.

Male dictus vir zc. In persona prophete fluctuatis huius gene- ris mutabilitas desig- nat. p patrem illius iste de q nascimur nu- dus exprimit. Vir q natiuitatem nostrā an- nūciat patri nostro an- tiqus hostis e q cum nos in cogitationibus struere considerat ma- loz mētes ad psuasio- nem nre deceptionis i- stigat. Cūq; nos age- re infirma pspexerit ea quasi fortia fauoribus extollit. et quasi mas- culos natos loquitur cum corruptores veritatis vel innocētie p menda- cū nos extulisse gratu- lat. Pri ergo mascu- lum natū denūciat. qm hinc mūdo cū que per- suaserit factū innocen- tie corruptorē demon- strat. Nam cū cuilibet peccāti ac supbienti di- cit. facti sicut vir; q; alius q; natus mascu- lus in mūdo nūciat.

CC. XXI. Quando mi- sit ad eū zc. Notan- dum q in prophetis et maxime in ezechiele et hieremia neq; rerum neq; tempoz ordo seruatur. S; pēpostere qd iuxta bystoriā postea factum e prius refertur. et cōuerso. Aliud e eni bystoriā aliud prophetiaz scribere. Vnde in p̄senti loco sedechias qui cum vrbe ie- rusalem captus e; mittēs scribitur ad hieremiā. et eo tempe quo obsidebat ierusalem. et postea narratur bystoria fratris eius ioachim. qui ante eū reg- nauit. et ioachim. i. iechoniē q fuit filius ioachim de quib; dz in sequentib;.

annūciavit p̄ri meo dicens. natus e tibi puer masculus: et quasi gau- dio letificauit eum. Sit homo ille vt sunt ciuitates q̄s subuerit dñs et non penituit eū. Audiat clamo- rem mane: et ululātū in tempe me- ridiano: qui nō interfecit me a vul- ua vt fieret mihi mater mea sepul- crū: et vulua eius conceptus eter- nus. Quare de vulua egressus sū vt videre laborem et dolore: et con- sumeretur i pfusione dies mei?

Uerbu quod factum est ad hieremiā

factum est ad hieremiā scire quid dominus respo- ndeat. a domino: quādo misit ad eum rex sedechias fassur filiū melchig. et so- phoniam filiū maasig sacerdotē di- cens. Interroga pro nobis domi- num qz nabugodonosor rex babilonis p̄liatur aduersū nos: si for- te faciat nobiscū dominus secūdū omnia mirabilia sua. et recedat a no- bis. Et dixit hieremias ad eos. sic dicetis sedechig. Dēc dicit domi- nus deus israel. Ecce ego p̄uertaz vasa belli que in manibus vestris sunt. et quibus vos pugnatis ad- uersum regem babilonis. et chal- deos qui obsident vos in circūitu murorū: et cōgregabo eos i medio ciuitatis huius: et debellabo i ego vos in manu extenta et in brachio forti. et in furore et i indignatione.

in mediocres. et super habitatores terre. et in ira grandi: et penitiam i habita- tores huius ciuitatis. Domines et bestig pestilentia magna morietur. Et post hoc ait dominus. Da- bo sedechiam regez iuda et seruos eius et populū eius et qui derelicti sunt i ciuitate hac a peste et gladio et fame in manu nabugodonosor regis babilonis. et in manu inimicor; eorū. et in manu querentium animā eor;: et percutiet eos in ore gladij. et nō flectetur neq; p̄cet. neq; miserebitur. Et ad populū hūc dices. Dēc dicit dñs deus. Ecce ego do coram vobis viam vite. et viam mortis. Qui habitauerit in vrbe hac morietur gladio et fame et peste. Qui autē egressus fuerit et trāssugerit ad chaldeos qui ob- sident vos viuet: et erit ei aīma sua quasi spoliū. Posui enim faciē meam super ciuitatē hanc in malū et non in bonū ait dominus. In ma- nu regis babilonis dabitur et eru- te mane iudiciū: et eruite vi oppres- sum d manu calūniantis: ne for- te egrediatur ut ignis indignatio mea: et succēdatur: et non sit qui ex- tinguat propter maliciā studioz; penuria et peste hretica moriatur.

Judicate mane. zc. In hoc loco clementia dei demonstratur: cum eni supra dixisset posui faciē meā sup hanc ciuitatē in malū zc. Nunc p̄o uocat eos ad salutē iam urgente snia: non q; ignoret vrbez esse capiēda in sed liberū bonis demonstrat arbitriuz; vt propria volūtate videatur i su- ire piculum. Quomō saluator: sciebat populū negaturū et se crucifigen dū

Fassur filiū zc. Supra pontifex fassur sine falsor qui possit hieremiam patrem ha- buit emmer. hic autem fassur filius e melchig non enim e idem. Ecce ego cōuertam. Quali frustra repugnare vultis. et ar- ma bellica preparatis quoz; in media vrbe vsū tantū habebitis vt armati eē videamini. Non enī habuerūt hostes quos vincerent sed tm quos capent. Dabo sedechiam zc. Primum de vniuersa vrbe prophe- tatam e: nunc proprie sedechig et populo eius qui sup pesti fami et gladio q a nabugodo- nosor capiendus e. sic et interficiendus cū ami- cis suis. nec vllam spe- ret miam cum fedus p- iurio violauerit. In manu. In manu nabugodono- sor. r. b. et in manu ini- micor; eius. Dēc. lxx. nō hebentur. Neq; parceret zc. Lxx. ita: nō parcam ne- q; miserebor. S; meli- us est iuxta hebraicum vt crudelis et inflexibi- lis sit sentētia regis q̄s domini. Et ad populū. Puncijs regis qui ve- nerant ad prophetam vt interrogaret domi- nuz supiora r̄ndit que nūciarent regi: nūc hor- tat vt r̄ndeat populo et dat consiliū vt trans- fugiāt ad chaldeos cō- tra volūtate regis. qd prophete fuisse piculo- sum nemo dubitat. vñ et mortem sibi impreca- tur dices: Valedicta dies in qua nat? sum. Ecce ego do zc. Sunt qui hunc locum scdm tropologiam sic exponunt melius est se- tradere secularibus di- sciplinis et maxime phi- losoficis: q̄s in ecclesia illa pmanere in qua fa- mes sit sermonis dei. et omnis populus hreti- cor; gladio et doctring

et hoc sepe ap[osto]lis dixerat. et nihilominus ad penitentiam comonebat. ut quicquid postea sustineret vicio suo accideret eis non duricia cominantis.

Ecce ego etc. Loquar contra ierusalem quae obsessa est. Vel sicut tyrus mari ita babilonio circumgitur exercitu et evadere non potest. Vel quasi petra durissima se inerpug-

Habitatrice val. Lxx. Qui habitas in valle for atq[ue] caestri. Pro quo symachus petra. Theodotio oppressum. Aquile prima editio solidum. Secunda tyrum. Sor eni sine sur lingua be-

bra tyru[m] et silicem conartatam sonat.

Visitabo su. y. etc. Grego. Qui peccatis alijs adixerunt peccata q[ui] p[er]perantur per p[ro] consilium. Non tam prave facta d[omi]n[us] q[ui] st[ud]ia pravitatis inlequitur. In factis eni sepe infirmitate sepe negligentia in studijs vero maliciosa semp[er] intentione peccatur. Un[de] et in cathedra pestilentie non sedit. In pueri consilij cathedra sedet qui tanta iniquitatis elatione attollit: ut implere malum etiam p[ro] consilia conetur.

Magis deliquit ille qui studiose et scienter peccata committit: q[uam] ille qui ignoranter et ex fragilitate.

In saltus Hierusalem et adiacente regi one que frugifera arbores bonorum opum non habebat: et ideo incendio digna. Quia pulchre vallē campestrē appellat: quasi p[ro]viam hostib[us] non montem et celsus: q[uod] difficile ascendantur. Unde ysaias Visio vallis syon.

C. XXII.

Dec dicit do m[in]us. Dicitur d[omi]n[us] factus est ad prophetas ante qua[m] sedechias ad eum miserit nuncios. vel post qua[m] precepit nuncios quid annunciarēt regi.

Dec dicit d[omi]n[us]. Precepit hieremias ut non p[ro] nuncios sed p[ro] seip[s]um loquat regi. Et adverte da divina sapiētia: p[ro] nuncios iubet tristia nunciari. p[ro] ip[s]um p[ro] p[ro]betā non tristia. s[ed] q[uod] facere debeat: ut ip[s]e dēte se[ci]p[s]e fugiat dei se[ci]t[er]ia dei.

Facite iudiciu[m]. Quicquid regie domui dicitur est. intelligat ep[iscop]i. presbiteri. diaconi. et omnis ordo ecclesiasticus. Quia si fecerint p[re]cepta dei et innocentē sanguinem non fuderint scādali zantes minimos. et p[er]cutiētes cōscientias singulor[um] obtineāt p[ro]p[ri]am dignitatē. alioquin redigant ecclesiam in solitudinem. Ingre diātur autē de genere dauid p[er] portas hierusalem. et sedent sup[er] thronū eius qui interpretatur manū fortis. et ascendunt curus et equos q[ui] refrenāt et suas et populi p[er]urbationes. et in ecclesia composito in

uestrozū. Ecce ego ad te habitatorem uallis solidę atq[ue] campestris ait dominus. Qui dicitis quis percutiet nos. et quis ingredietur domos nostras. Et visitabo super vos iuxta fructū studioz[um] uestrozū dicit dominus: et succedam ignē in saltus eius. et deuorabit omnia in circuitu eius.

C. XXII.

Hec dicit dominus. Descende in domum regis iuda. et loqueris ibi verbū hoc et dices. Audi verbum domini rex iuda qui sedes super solium dauid: tu et serui tui. et populus tuus qui ingredimini per portas istas. Hec dicit dominus. Facite iudiciū et iusticiam. et liberate vi oppressum de manu calūniatoris. Nolite contristare. neq[ue] opprimatis infundatis in loco isto. Si eni faci entes feceritis verbū istud ingredientur per portas domus huius reges sedētes de genere dauid su-

cedunt gradus. **Si eni faciētes**. Allego. Quicquid ad domū regis et ad urbē metropolim prophetatur ad ordinē ecclesiasticū et principes ecclesiarum referamus. qui se se superbie et diuitijs et lasciuie tradiderunt. Nec statim liberantur: q[uod] de domo regia sunt. quō q[uod] de stirpe regia dauid fuerūt q[uod] placuerūt d[omi]no p[ro]p[ri]e inuēti sunt. ut ip[s]e dauid. ezechias. iosias. Magna autē p[ro] p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]e regie stirpis i[n] uerbum populū irā dei prouocauit.

Galaad. Quę ē in dimidia tribu manasse trans iordanē. i quo mōte laban fugientem iacob p[re]sentis ē. et tumulus testimonij dicitur ē. eo q[uod] ibi iacob et laban irauerūt i certum lapidib[us] cōgrega tu 3. Est autē caput vel principij libani mōtis excelli qui vniuersis cedris cōstitus ē. Un[de] cōmouebit d[omi]n[us] cedros libani. Et videt impiū super exaltatū et electice. ly. Et in zacharia ap[osto]lo lybane portas tuas. et comedat ignis cedros tuas. Quia g[ra]d domū regis loquebat p[ro] methab[us] horā loquē ad templū sine ad domū regis q[uod] ip[s]a sit i excelso. siue q[uod] de templo oim peccatoz remedia petat. Un[de] nūquid refina non est in galaad. ant medicus non ē ibi.

Si non proposuero. Comminatur domū regis. et vbi ē ierusalem et teplo q[uod] vocat caput libani. q[uod] redigendum sit in solitudinē cū vniuersis vrbibus suis.

Audiat hęc n[un]q[ue] vrbis domus regia. et p[ro]p[ri]e eius. et cedri q[ui] v[er]o ad celum eleuant. et sup[er]bia loquūt. Quis nos videbit: q[uod] cito s[er]u ma d[omi]ni p[ro]sumet si nolu erit acq[ui]escere p[re]ceptis illius. Alia ē autē sanctificatio interfectois et armoz eius. alia sacerdotū et eoz q[ui] ministrant

Si non proposuero. Comminatur domū regis. et vbi ē ierusalem et teplo q[uod] vocat caput libani. q[uod] redigendum sit in solitudinē cū vniuersis vrbibus suis.

Nolite flere mortuum neq[ue] lugere super eū fletu. Plangite eū q[uod] egreditur: quia non reuertet ultra nec videbit terram natiuitatis sue.

Quia hęc dicit dominus ad sellū filiū iosie regis iuda qui regnauit pro iosia patre suo: q[uod] egressus ē de loco isto. Non reuertetur huc amplius: sed in loco ad quem trāstuli

Nolite flere etc. Hiero. Mibi p[ro]p[ri]e dicit videt de sedechia de q[uo] et p[ro]p[ri]e et p[ro]p[ri]e capituli prophetia est. in quo vere regnū finitū ē. sub quo et vrbis capta est: et ip[s]e in babilonē ductus mortuus est. Iste ē sellū. i. consiliatio. atq[ue] p[ro]p[ri]e filij iosie rex iuda q[uod] regnauit p[ro] iosia p[ro]p[ri]e suo. Ieronias autē non fuit filius: s[ed] nepos iosie filius ioachim et a p[ro]p[ri]e huius vislonis q[uod] ad hieremias sedechias factus filij melchig. et sophoniam filij maasie sacerdotem: vsq[ue] ad istud capitulum omnia de sedechia intelligamus. Hęc qui edificat domum s[er]u.

Ad sellū filiū iosie. Iosias rex iustus tres filios habuit. ioabaz

Marginal notes on the right side of the page, including references to other biblical passages and commentary.

et iochim. et sedecbia. Primum pharao ne...

Ue qui. Sed. Iochim filio ioseph quem...

Non plangit eum. Dico. Quod de hebreo posuim...

Ascende. Per metaphoram lybani et basan regionis...

Ascende. Per metaphoram lybani et basan regionis...

Ascende. Per metaphoram lybani et basan regionis...

Ascende. Per metaphoram lybani et basan regionis...

Ascende. Per metaphoram lybani et basan regionis...

eum ibi morietur. et terzam istam non uidebit amplius.

edificabo mihi domum latas et cetera.

Qui aperit sibi fenestras. et facit laquearia cedrina.

pigritas synopide. Numquid regnabis cum ceteris.

tuus numquid non comedit et bibit.

et fecit iudicium et iusticiam tunc cum bene erat ei.

Judicauit causam pauperis et egeni in bonum suum.

non ideo quia cognouit me dicit dominus.

tuus vero oculi et cor ad auariciam.

fundendum. et ad caluniam. et ad summationem mali operis.

propterea hec dicit dominus ad iochim filium ioseph regem iuda.

Non plangent eum. Ue frater. et ue soror. non corepabunt ei.

ue domine. et ue in clite. Sepultura asini sepelietur.

factus et proiectus extra portas ierusalem.

Ascende lybanum et clama in basan da uocem tuam.

et clama ad transeuntes. quia contriti sunt.

et clama ad transeuntes. quia contriti sunt.

et clama ad transeuntes. quia contriti sunt.

et clama ad transeuntes. quia contriti sunt.

et clama ad transeuntes. quia contriti sunt.

et clama ad transeuntes. quia contriti sunt.

et clama ad transeuntes. quia contriti sunt.

et dicit dominus per prophetas. vel locuti sunt prophete.

o es amatores tui. Locutus sum ad te in abundantia tua.

dirixisti non audiam. Hec est uia tua ab adolescentia tua.

quia non audisti uocem meam.

Omnes pastores tuos pascet uentus.

et amatores tui in captiuitatem ibunt.

Et tunc confunderis et erubesces ab omni malicia tua.

quae sedes in lybano. et nidificas in cedris.

quomodo gemuisti cum uenissent tibi dolores quasi dolores parturientis.

Uino ego dicit dominus. quia si fuerit iechonias filius iochim regis iuda.

anulus in manu dextera mea inde auellam eum.

et dabo te in manu quereentium animam tuam.

et in manu quereentium tuam.

in manu quereentium tuam.

in manu quereentium tuam.

in manu quereentium tuam.

in manu quereentium tuam.

in manu quereentium tuam.

in manu quereentium tuam.

in manu quereentium tuam.

in manu quereentium tuam.

in manu quereentium tuam.

in manu quereentium tuam.

in manu quereentium tuam.

in manu quereentium tuam.

in manu quereentium tuam.

in manu quereentium tuam.

in manu quereentium tuam.

in manu quereentium tuam.

in manu quereentium tuam.

india. Et prepostero ordine postquam locutus est de sedecbia...

Dico. Solco in commentariis et explanationibus...

ergo apte magister scribae...

ergo apte magister scribae...

ergo apte magister scribae...

ergo apte magister scribae...

ergo apte magister scribae...

ergo apte magister scribae...

perditionis et interitui paratus.

Scribe tibi virum. Hiero. Eps de huius semie natus est. In gabriel dabit illi dñs deus sedē dauid pñs eius. Sed nō in diebus eius. sed mltō post natus ē de ioachī iechonias. d quo sala tbiel. de quo zoroba bel. 7 p ordinē venit ad xpm. S3 in dieb9 ioachim nō successit ei filius rex sicut ipse pñ 7 vq3 ad xpm nullus regiā obtinuit pñtem. Omnes enī captivi fuerunt 7 de stirpe dauid nullus in iudēā regnauit. In refert ioseph9 de tribu leui fuisse pñcipēs quib9 successit herodes antipatria pñti filius. et postea sub vespasiano huius generis regimē. immo regni simulacrū penitus fuisse deletum.

Sterile. Aquile pñna editio sterilem. Secūda nō crescentes. Symach9 vacuū. lxx. 7 theodotio abominabilem 7 abdicatam.

C. XXIII.
Ue pastoribus. Quis spes iudai ci regni defecit transit ad pñcipēs ecclesie 7 synagoga cum suis pastoribus derelicta atq3 dñnata. ad aplos sermo fit. de quib9 dicit. Sup eos suscitabo pastores 7c.

Hiero. Possumus hoc iuxta tropologiam de ecclesie pñcipib9 intelligere. qui nō digne regūt oves dñi. quib9 abiectis atq3 dñnatis. saluatur popul9 bonis pastorib9 traditus. 7 relique saluatur pdunt oves pastores heresiz docētes. Lacerāt 7 dissipāt scismata facientes. eiciunt ab ecclesia iniuste sepantes nō visitāt infirmos. Pgnitētibus manū cōtra hētes. Quoz oim miseret deus pñstina pacis reddens 7 malos pastores auferens.

Ecce dies 7c. Abiectis pastorib9 synagoge scribis sc3 7 phariseis 7 apostolis in loco eoz substitutus inducitur xps pastor. pastor.

Propter hoc 7c. Hoc totū capitulū in lxx. nō habet cuius bic sen-

Nec dicit dñs. Scribe virū istuz sterilem. virū qui i diebus suis nō prospabitur. Nec enī erit de semie eius vir q̄ sedeat sup solinz dauid 7 potestates habeat vltra in iuda.

C. XXIII.

De pastoribus qui dispergunt. 7 dilacerant gregem pascuę meę dicit dominus. Ideo hec dicit dominus dens israel ad pastores q̄ pascunt populum meū. Vos dispistis gregem meum. 7 eiecistis eos. 7 nō visitastis eos. Ecce ego visitabo sup vos malitiam studiorū vestrorum ait dominus. Et ego cōgregabo reliquias gregis mei de omnibus terris ad quas eiecero eos. 7 cōuertam eos ad rura sua. 7 crescent 7 multiplicabūtur. 7 suscitabo sup eos pastores et pascunt eos.

Non formidabūt vltra. 7 non pauerūt. 7 nullus quereatur ex numero dicit dominus. Ecce dies veniunt dicit dominus. 7 suscitabo dauid germen iustum. 7 regnabit rex 7 sapiens erit. et faciet iudicium 7 iusticiā in terra. In diebus illis saluabitur iuda. 7 israel habitabit cōfidenter. Et hoc ē nomen quod vocabūt eū. Dominus iustus noster. Propter hoc ecce dies veniunt dicit dominus. 7 nō dicent vltra vivit dominus qui eduxit fili-

os israel de terra egipti: sed vivit dominus qui eduxit 7 adduxit semen domus israel de terra aquilonis. 7 de cūctis terris ad quas eiecero eos illuc. 7 habitabūt in terra sua. Ad prophetas. Cōritū ē cor meū in medio ventris mei. cō-

tremuerūt omīa ossa mea. Factus sum q̄si vir ebrius. 7 quasi hō mardidus vino a facie domini. et a facie sanctorū verborum eius. quia adulteris repleta ē terra. q̄ a facie maledictionis luxit terra. 7 refacta sunt arua deserti. Factus ē cursus eozū malus. 7 fortitudo eozū dissimilis. Propheta nāq3 7 sacerdos polluti sunt. et i domo mea inveni malū eozū ait dominus. Adcirco

impellentur enī 7 corruēt in ea. Quia afferā sup eos mala. annū visitationis eozum ait dominus. Et in prophetis samarie vidi fatuitatem. 7 propheta bant in baal. 7 decipiebāt populum meuz israel.

Et in prophetis ierusalē vidi similitudinem adulteri. 7 iter mendacij. Et cōfortauerunt manus pessimozū. ut non cōverteretur unusq3 a malicia sua. Facti sunt mihi omnes sodoma et omnes habitatores eius quasi gomorra. Propterea hec dicit dñs exercituum

Et in prophetis sa. Quō prophete samarie quicquid loquūtur prophētāt in baal. sic heretici in ecclesia sine extra vt supplantēt populam

sus ē. Quō p̄ moysen populus dei de egipto liberet. S3 p̄ xpm de toto orbe qd̄ ex toto complebitur. quando ab oriente 7 occidente 7 septentrione 7 meridie venient et recubēt cū abra. y. 7 ia. vt postquā intraverit plenitudo gētium tūc oīs israel saluus fiat.

Quasi hō mardidus vino a facie domini. et a facie sanctorū verborum eius. quia adulteris repleta ē terra. q̄ a facie maledictionis luxit terra. 7 refacta sunt arua deserti. Factus ē cursus eozū malus. 7 fortitudo eozū dissimilis. Propheta nāq3 7 sacerdos polluti sunt. et i domo mea inveni malū eozū ait dominus. Adcirco

impellentur enī 7 corruēt in ea. Quia afferā sup eos mala. annū visitationis eozum ait dominus. Et in prophetis samarie vidi fatuitatem. 7 propheta bant in baal. 7 decipiebāt populum meuz israel.

Et in prophetis ierusalē vidi similitudinem adulteri. 7 iter mendacij. Et cōfortauerunt manus pessimozū. ut non cōverteretur unusq3 a malicia sua. Facti sunt mihi omnes sodoma et omnes habitatores eius quasi gomorra. Propterea hec dicit dñs exercituum

Et in prophetis sa. Quō prophete samarie quicquid loquūtur prophētāt in baal. sic heretici in ecclesia sine extra vt supplantēt populam

Et in prophetis sa. Quō prophete samarie quicquid loquūtur prophētāt in baal. sic heretici in ecclesia sine extra vt supplantēt populam

Et in prophetis sa. Quō prophete samarie quicquid loquūtur prophētāt in baal. sic heretici in ecclesia sine extra vt supplantēt populam

tristia nunciare. et sic ad penitentiam prouocare. Dominus autem misericorditer sententiam differat. bat idque putabat populus pseudo prophetarum fraude deceptus. non vetera que dominus minabatur. et rem feram in ludum iocundis vertebat. prophetarumque prophetis irridendo dicebat. Dic iteque videt pedus et onus domini. atque ita fiebat ut non ultra visio. sed pro iocum onus appellaretur. Precepit ergo dominus. ut si populus vel propheta vel sacerdos interrogauerit hieremiam quod sit onus domini. Dicat vos estis onus et vos assumptio. Assumptio enim vos et prouiciat. Si quis autem aut fuerit onus domini nominare. Visitatione super vix illud. Dicat itaque vnusquisque proximo suo. Quid onus domini. sed quod ridit dominus et quid locutus est dominus. Quod singulis sermo suus. et opus suum in pedus reputabitur. Unde ex ore tuo iustificaberis. et ex ore tuo condempnaberis.

Et derelinqua. Hoc in re babilonie captiuitatis factus esse nonim. sed pleni atque perfectius post passionem saluatoris. vnde relinquet vobis domus vestra deserta. Juxta. lxx. lemma non solum assumptionem sed etiam domum significat. Quod igitur populus prospera sibi promittebat dicit eos nequaquam ultra debere dicere hoc. dicens eos indignos esse donis dei et abiectos. et dei auxilio relinquentes. Ex his autem et interpretacione nominum sepe resonantur. ut abrahe. sare. petri et filiorum zebedei vocabula mutata significat rerum mutationem. et in hoc propheta falso dicitur pauor. vel translatio. vel colonus. vel pegrin. Notandum quod verba videntis domini exercituum dei vestri. latini et greci codices non habent. sed hebrei in suis voluminibus contra se sequuntur quod proprie militum trinitatis significat.

Stendit. Notandum hanc visionem factam esse tpe sedechie postquam iechonias ductus est in transmigracionem. non in captiuitatem. quia vitro se tradidit. Duo calathi. et. Duos calathos. vel copinos. malax et bonax ficorum. quidam interpretatur in lege. et euangelio. sinagogam et ecclesiam. Judorum populum. et christiano. Jebennam. et regna celorum. Quorum alter prius ad su-

vel prophetes. vel dos. vel ius. Et. pphetas et sacerdotes et populos. quod dicit onus domini visitabo super virum istum. et super domum eius. Hec dicetis vnusquisque ad proximum et ad fratrem suum. Quid respondit dominus. et quid locutus est dominus. quod onus domini ultra non morabitur. et onus erit vniciusque sermo suus. Et pueritistis verba dei videntis domini exercituum dei nostri. Hec dices ad pphetam. Quid respondit tibi dominus et quid locutus est dominus. Si autem onus domini dixeritis propter hoc hec dicit dominus. Quod dixistis sermonem istum onus domini. et misi ad vos dicens nolite dicere onus domini. propterea ecce ego tollam vos portans. et derelinquam vos et ciuitatem quam dedi vobis et patribus vestris a facie mea. et dabo vos in obprobrium sempiternum. et in ignominiam sempiternam que nunquam obliuione delebitur.